
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 2. 10. 2019, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Monika Lachmanová, Blanka Šubr
tová, MUDr. Růžena Potočková, Petr Tláskal; 1 zastupitel omluven.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 29. 8. 2019:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 29. 8. 2019. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 29. 8. 2019.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 2. 10. 2019:

1. Schválení přijetí dotace

2. Příprava vítání občánků

3. Rozpočtová změna č.7/2019

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

1. Schválení přijetí dotace
Předsedající navrhl schválit přijetí dotace z dotačního programu KHK na podporu provozu prodejen
na venkově ve výši 45 000, Kč.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přijetí dotace z dotačního
programu KHK na podporu provozu prodejen na venkově ve výši 45 000, Kč a pověřuje starostu obce
podepsáním smlouvy o přijetí dotace.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

1



2. Příprava vítání občánků
Proběhla diskuze a rozdělení úkolů jednotlivým zastupitelům, kteří se podílí na organizaci vítání ob
čánků.

3. Rozpočtové změna č.7/2019
Předsedající seznámil zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č.7/2019.

4. Ostatní

• Předsedající připomněl termín kolaudace obecních bytů 4. 10. 2019 od 8.00 a možnost nahléd
nutí do dokončených bytů 4. 10. v čase 16 – 18 hod.
Další prohlídky jsou možné v úředních hodinách po domluvě na OÚ.
(úřední hodiny: středa 15.00 – 18.00)

• Předsedající navrhl projednat výši nájemného v rekonstruovaných bytech za prodejnou. Z dis
kuze vyplynuly tři návrhy na výši nájemného, o kterých se postupně hlasovalo.
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nájem za jeden byt
v celkové výměře 47 m2 ve výši 2000, Kč.
Výsledek hlasování: pro: 2 proti: 3 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nájem za jeden byt
v celkové výměře 47 m2 ve výši 1800, Kč.
Výsledek hlasování: pro: 3 proti: 2 zdrželi se: 1
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje změnu výše nájem
ného za jeden byt v celkové výměře 47 m2 z 1800, Kč na 2500, Kč
Výsledek hlasování: pro: 2 proti: 3 zdrželi se: 1
Usnesení č. 7 nebylo schváleno.

• Předsedající představil jediného zájemce o práci pro obec skládající se z drobných oprav a natí
rání dětského hřiště a plotu na hřbitově a vyzval zastupitele k hlasování o přidělení této práce.
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení práce pro
obec (opravy na dětském hřišti a obnova nátěru; oprava a natření plotu u hřbitova) v rozsahu
cca 200 hodin zájemci, který se přihlásil.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

2



5. Diskuze

• Předsadající představil zastupitelům obce návrh nájemní smlouvy na rekonstruované byty. Text
smlouvy byl zastupiteli obce projednán. Po zapracování a doplnění úprav bude předmětem jed
nání na další schůzi zastupitelstva. Také byly projednány návrhy na oslovení potenciálních zá
jemců o byty.

• Místostarosta představil firmu oslovenou k vytvoření webových stránek obce, které musí splňo
vat novou legislativu. Zároveň vyzval zastupitele k podávání podnětů na obsah a vzhled stránek.

• Dětské divadelní sdružení SPLAV uvede 12. 10. v 18.00 divadlo s názvem Sami jsme malí, ale
spolu obrovští.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 2. 10. 2019 v 20.05 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 10. 10. 2019.
Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Přílohy: prezenční listina, rozpočtové opatření č. 7/2019

Vyvěšeno na úřední desce dne 11. 10. 2019. Sejmuto z úřední desky dne 30. 10. 2019.

3


